[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                    								№ ____

О внесении изменений в постановление администрации округа от 16 октября 2023 года № 1565 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в Усть-Кубинском муниципальном округе Вологодской области»

В целях реализации единой государственной политики в области гражданской обороны, в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением Губернатора Вологодской области от 16 сентября 2008 года № 365 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в Вологодской области», на основании ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Абзац четвертый пункта 2.2 Положения об организации и ведении гражданской обороны в Усть-Кубинском муниципальном округе Вологодской области, утвержденное постановлением администрации округа от 16 октября 2023 года № 1565 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в Усть-Кубинском муниципальном округе Вологодской области» изложить в следующей редакции:
«создает, реконструирует и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава округа									   И.В. Быков

image1.png